	Avangarda politike ne Kosove!?!?

A ka avangarde politike tani ne Kosove? Une them se ka.

Cila dhe cka eshte avangarda politike sot ne Kosove? Duhet te kthejme memorien afatshkurter, diten e 6 tetorit sivjet ne ora 12 mesnate, ne tubimin e festimit te fitores se VV-se. Kete tubim une e pash jo si festim por si tubim proteste me paraqitje te keresave politike e ato ishin dy: i) hajnat ne burg dhe ii) me hajna nuk ka shtet.

Cila dhe cka eshte avangarda politike sot ne Kosove? Duhet te kthejme memorien afatshkurter, diten e 6 tetorit sivjet ne ora 12 mesnate, ne tubimin e festimit te fitores se VV-se. Kete tubim une e pash jo si festim por si tubim proteste me paraqitje te keresave politike e ato ishin dy: i) hajnat ne burg dhe ii) me hajna nuk ka shtet.

Keto dy kerkesa jane kerkesa plitike ne rruge ndersa ne institucione jane kerkesa politike kesisoj: i) hajnat ne burg = vetingu sipas parametrave te perendimit dhe ii) me hajna nuk ka shtet = qeveri me duar te pastra. Keto dy kerkesa ishin edhe kerkesat politike me prioritet nga ana ime te cila mund te shihen ne shkrimin tim me poshte.
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Gara ne mes te programeve qeverisese te Vjoses dhe Albinit
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Aka avangarde politike tani ne Kosove? Une them se ka.
Cila dhe cka eshte avangarda politike sot ne Kosove? Duhet te kthejme
memorien afatshkurter, diten e 6 tetorit siviet ne ora 12 mesnate, ne
tubimin e festimit te fitores se VV-se. Kete tubim une e pash jo si

festim por si tubim proteste me paraqitie te keresave politike e ato
ishin dy: ) hajnat ne burg dhe ii) me hajna nuk ka shtet.

Keto dy kerkesa jane kerkesa plitike ne rruge ndersa ne institucione
jane kerkesa politike kesisoj: ) hajnat ne burg = vetingu sipas
parametrave te perendimit dhe ii) me hajna nuk ka shtet = geveri me
duar te pastra. Keto dy kerkesa ishin edhe kerkesat politike me
prioritet nga ana ime te cila mund te shihen ne shkrimin tim me
poshte.
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Gara ne mes te programeve qeverisese te Vjoses dhe Albi
Nga paragitjet e deritanishme te programeve qeverisese nga
kandidatet per Kryeminister dy jane dalluar si me serioze: Programi
i Vjoses dhe Albinit. Vetem keto dy programe ofruan fillimin e
c'montimit te drzhaves se Kosoves per te liruar vend per ndertimin
& shtetit te Kosoves. Programet tjera nuk deshmuan ndonje
seriozitet.




